DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 59/2018 - São Paulo, segunda-feira, 02 de abril de 2018

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 40/2018
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Federal Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da
Justiça Federal de Primeiro Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº 318/2014 do Conselho da Justiça Federal, e
da Recomendação nº37/2011, do Conselho Nacional de Justiça, TORNA PÚBLICA a adoção das
providências destinadas à eliminação de autos de processos findos, relacionados no presente Edital e
no endereço eletrônico www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos
da Administração Judiciária da Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de
racionalização do espaço físico dos Setores de Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela
Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de cópias das peças principais, exclusivamente,
mediante preenchimento do formulário REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página
eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo. Sr. Juiz(a) Consultor(a) Coordenador(a)
Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção Judiciária de
Primeiro Grau em RIBEIRAO PRETO , no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO,
LOCALIZADOS NOS FÓRUNS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo ,durante o horário de
expediente, e deverão conter: a) os dados do requerente, com telefones e e-mail para comunicação; b)
identificação do número do processo, das partes e do tipo de ação; e, c) documentos necessários à
demonstração da qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer,
cópia das peças principais, que serão entregues no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do
deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais interessados poderão ser fornecidas cópias do
original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, mediante publicação no Diário
Eletrônico da 3ª Região, devendo comparecer, munidos de documento de identidade na via original, a
RUA AFONSO TARANTO 455, NOVA RIBEIRANIA, RIBEIRAO PRETO, CEP : 14096740 - SP, para retirada

Página 1 de 7

02/04/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

dos autos. Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação,
independentemente de nova intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da
Justiça Federal desta Seção Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0300199-06.1990.403.6102 (90.0300199-5)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
Advogado : SP056697 - EURIPEDES DE CASTRO JUNIOR
Reu...... : MARIA DE FATIMA GRAMACHO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0300595-80.1990.403.6102 (90.0300595-8)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : INSTITUTO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DA PREVIDENCIA
Reu...... : J M G LEAL COM/ DE CONFECCOES E AGRO PECUARIA LTDA
Advogado : SP076544 - JOSE LUIZ MATTHES
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0306807-20.1990.403.6102 (90.0306807-0)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
Advogado : SP078650 - HILTON ASSIS DA SILVA
Reu...... : ANTONIO CANHAS
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0307125-03.1990.403.6102 (90.0307125-0)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : SUPERINTENDENCIA NACIONAL DO ABASTECIMENTO - SUNAB
Reu...... : IND/ E COM/ DE CARNES IRMAOS ORANGES LTDA
Advogado : SP083286 - ABRAHAO ISSA NETO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0307144-09.1990.403.6102 (90.0307144-6)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : SUPERINTENDENCIA NACIONAL DO ABASTECIMENTO - SUNAB
Reu...... : COM/ IND/ ANTONIO DIEDERICHSEN LTDA
Advogado : SP069342 - MARIA RITA FERREIRA DE CAMPOS
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0307587-57.1990.403.6102 (90.0307587-5)
Classe .. : 98 - EXECUCAO DE TITULO EXTRAJUDICIAL
Autor.... : CIA/ DE FINANCIAMENTO DA PRODUCAO - CFP
Advogado : SP034303 - FERNANDO ANTONIO PRETONI GALBIATTI
Reu...... : ALGODOEIRA DONEGA LTDA e Outro
Advogado : SP058768 - RICARDO ESTELLES
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0307588-42.1990.403.6102 (90.0307588-3)
Classe .. : 75 - EMBARGOS A EXECUCAO FUNDADA EM SENTENCA
Autor.... : ALGODOEIRA DONEGA LTDA e Outro
Advogado : SP020097 - CYRO PENNA CESAR DIAS e outro
Reu...... : CIA/ DE FINANCIAMENTO DA PRODUCAO - CFP
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0307600-56.1990.403.6102 (90.0307600-6)

Página 2 de 7

02/04/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : INSTITUTO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DA PREVIDENCIA
Advogado : SP034312 - ADALBERTO GRIFFO
Reu...... : COAM COML/ AGRICOLA MOGIANA LTDA
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0308065-65.1990.403.6102 (90.0308065-8)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : INSTITUTO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DA PREVIDENCIA
Advogado : SP065026 - MARIA DE FATIMA JABALI BUENO
Reu...... : ETAL ENGENHARIA TECNICA DE AGRIMENSURA S/C LTDA
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0311411-24.1990.403.6102 (90.0311411-0)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : INSTITUTO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DA PREVIDENCIA
Advogado : SP034312 - ADALBERTO GRIFFO
Reu...... : FRANCISCO EDUARDO MACHADO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0311830-44.1990.403.6102 (90.0311830-2)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : INSTITUTO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DA PREVIDENCIA
Reu...... : ARISTIDES DO NASCIMENTO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0300025-60.1991.403.6102 (91.0300025-7)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO COMUM
Autor.... : IRBO - IND/ DE RECUPERACAO DE BORRACHAS LTDA
Advogado : SP025683 - EDEVARD DE SOUZA PEREIRA
Reu...... : UNIAO FEDERAL
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0301152-33.1991.403.6102 (91.0301152-6)
Classe .. : 75 - EMBARGOS A EXECUCAO FUNDADA EM SENTENCA
Autor.... : IND/ E COM/ DE CARNES IRMAOS ORANGES LTDA
Advogado : SP083286 - ABRAHAO ISSA NETO
Reu...... : SUPERINTENDENCIA NACIONAL DO ABASTECIMENTO - SUNAB
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0308845-68.1991.403.6102 (91.0308845-6)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO COMUM
Autor.... : HOLDCASE COM/ E SERVICOS LTDA
Advogado : SP024761 - ANTONIO DA SILVA FERREIRA e outro
Reu...... : UNIAO FEDERAL
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0308927-02.1991.403.6102 (91.0308927-4)
Classe .. : 148 - CAUTELAR INOMINADA
Autor.... : HOLDCASE COM/ E SERVICOS LTDA
Advogado : SP084934 - AIRES VIGO e outro
Reu...... : UNIAO FEDERAL
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0310049-50.1991.403.6102 (91.0310049-9)
Classe .. : 75 - EMBARGOS A EXECUCAO FUNDADA EM SENTENCA
Autor.... : J M G LEAL COM/ DE CONFECCOES E AGRO PECUARIA LTDA
Advogado : SP076544 - JOSE LUIZ MATTHES
Reu...... : INSTITUTO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DA PREVIDENCIA
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0316050-51.1991.403.6102 (91.0316050-5)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : FAZENDA NACIONAL

Página 3 de 7

02/04/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Reu...... : BLINILIVROS DISTRIBUIDORA LTDA
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0319890-69.1991.403.6102 (91.0319890-1)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO COMUM
Autor.... : RUBENS JANOTTA e Outro
Reu...... : UNIAO FEDERAL e Outro
Advogado : SP023416 - PEDRO ALCEMIR PEREIRA
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0323340-20.1991.403.6102 (91.0323340-5)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO COMUM
Autor.... : FAVORINO LUIZ MASINI MERCIO XAVIER e Outro
Reu...... : UNIAO FEDERAL e Outro
Advogado : SP025643 - CARLOS ROBERTO FALEIROS DINIZ
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0034492-07.1992.403.6102 (92.0034492-5)
Classe .. : 17 - ACAO DE DESPEJO
Autor.... : ARLINDO PACIFICO VIEIRA e Outro
Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP029794 - LUIZ ROBERTO LACERDA DOS SANTOS
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0300815-10.1992.403.6102 (92.0300815-2)
Classe .. : 148 - CAUTELAR INOMINADA
Autor.... : IRBO - INDUSTRIA DE RECUPERACAO DE BORRACHA LTDA
Advogado : SP025683 - EDEVARD DE SOUZA PEREIRA
Reu...... : UNIAO FEDERAL
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0306794-50.1992.403.6102 (92.0306794-9)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO COMUM
Autor.... : LEAO & LEAO LTDA
Advogado : SP046921 - MUCIO ZAUITH
Reu...... : UNIAO FEDERAL
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0306968-59.1992.403.6102 (92.0306968-2)
Classe .. : 148 - CAUTELAR INOMINADA
Autor.... : LEAO & LEAO LTDA
Advogado : SP046921 - MUCIO ZAUITH
Reu...... : UNIAO FEDERAL
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0307886-63.1992.403.6102 (92.0307886-0)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO COMUM
Autor.... : EVANYR SPONCHIADO VIEIRA DIAS
Advogado : SP058354 - SALVADOR PAULO SPINA
Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0302185-87.1993.403.6102 (93.0302185-1)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO COMUM
Autor.... : FERNANDO ESTEVES PEREIRA MARQUES
Advogado : SP115993 - JULIO CESAR GIOSSI BRAULIO
Reu...... : UNIAO FEDERAL
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0302875-19.1993.403.6102 (93.0302875-9)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : FAZENDA NACIONAL
Reu...... : CENTRAL DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA e Outros
Vara..... : 2ª vara

Página 4 de 7

02/04/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Processso : 0303234-66.1993.403.6102 (93.0303234-9)
Classe .. : 59 - CARTA DE SENTENCA
Autor.... : CONAB - CIA/ NACIONAL DE ABASTECIMENTO
Reu...... : BANCO DO BRASIL SA e Outros
Advogado : SP034303 - FERNANDO ANTONIO PRETONI GALBIATTI
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0300337-31.1994.403.6102 (94.0300337-5)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : FAZENDA NACIONAL
Reu...... : MARCIEL SERRANO
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0300419-62.1994.403.6102 (94.0300419-3)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : FAZENDA NACIONAL
Reu...... : BIAGINI TECIDOS LTDA ME e Outros
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0301187-85.1994.403.6102 (94.0301187-4)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTAD
Advogado : SP081168 - IARA APARECIDA PEREIRA
Reu...... : RICARDO TITOTO NETO
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0301219-90.1994.403.6102 (94.0301219-6)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTAD
Advogado : SP081168 - IARA APARECIDA PEREIRA
Reu...... : VALMIR JANINI
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0302594-29.1994.403.6102 (94.0302594-8)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP067145 - CATARINA LUIZA RIZZARDO ROSSI
Reu...... : JOSE EDUARDO FABRIN
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0303147-76.1994.403.6102 (94.0303147-6)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Advogado : SP034312 - ADALBERTO GRIFFO
Reu...... : INSTALADORA BESCHIZZA DE VIDROS EM GERAL LTDA
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0303480-28.1994.403.6102 (94.0303480-7)
Classe .. : 59 - CARTA DE SENTENCA
Autor.... : WRP - IND/ E COM/ DE CONFECCOES LTDA
Advogado : SP029022 - FERNANDO CAMPOS FREIRE e outro
Reu...... : FAZENDA NACIONAL
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0303665-66.1994.403.6102 (94.0303665-6)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : FAZENDA NACIONAL
Reu...... : FENIX ADESIVOS E REVESTIMENTOS LTDA
Advogado : SP118269 - SILMARA JALOTO EMMANOUILIDES
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0304236-37.1994.403.6102 (94.0304236-2)

Página 5 de 7

02/04/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO COMUM
Autor.... : LUIZ ALBERTO MONTEIRO

Advogado : GO011065 - NESTOR CANDIDO DIAS
Reu...... : CAIXA ECONOMICA FEDERAL e Outro

Vara..... : 2ª vara

Processso : 0306537-54.1994.403.6102 (94.0306537-0)

Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : FAZENDA NACIONAL

Reu...... : EMERP ESTRUTURAS METALICAS RIBEIRAO PRETO J V LTDA
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0306763-59.1994.403.6102 (94.0306763-2)

Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : FAZENDA NACIONAL

Reu...... : CIPROBEL - COML/ LTDA e Outro
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0309172-08.1994.403.6102 (94.0309172-0)
Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO COMUM

Autor.... : OCTACILIO EGYDIO DOS SANTOS
Advogado : SP075606 - JOAO LUIZ REQUE

Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0301559-97.1995.403.6102 (95.0301559-6)

Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : FAZENDA NACIONAL

Reu...... : ISMAEL ABOU HAIKAL
Vara..... : 1ª vara

Processso : 0301569-44.1995.403.6102 (95.0301569-3)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL

Autor.... : FAZENDA NACIONAL
Reu...... : KATOMAR MODAS LTDA

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0305863-42.1995.403.6102 (95.0305863-5)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL

Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - CRBM
Reu...... : IMMUNITAS C DIAG ESP A E IMUNOPATOLOGIA LTDA

Vara..... : 2ª vara

Processso : 0305869-49.1995.403.6102 (95.0305869-4)

Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - CRBM

Reu...... : MARIA ISABEL ABADIA PICCONE
Vara..... : 2ª vara

Processso : 0306372-70.1995.403.6102 (95.0306372-8)

Classe .. : 95005 - ACOES DIVERSAS
Autor.... : CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Advogado : SP112270 - ANTONIO ALEXANDRE FERRASSINI e outro
Reu...... : SIDNEY APARECIDO DA SILVA

Advogado : SP028789 - SERGIO APARECIDO CAMPI
Vara..... : 3ª vara

Processso : 0306373-55.1995.403.6102 (95.0306373-6)
Classe .. : 112 - IMPUGNACAO AO VALOR DA CAUSA

Autor.... : CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Advogado : SP112270 - ANTONIO ALEXANDRE FERRASSINI e outro

Reu...... : SIDNEY APARECIDO DA SILVA E OUTROS
Advogado : SP040853 - LUCIA MARIA LEBRE

Vara..... : 3ª vara

Página 6 de 7

02/04/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Processso : 0308293-64.1995.403.6102 (95.0308293-5)
Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL

Autor.... : FAZENDA NACIONAL
Reu...... : FUNERARIA CAMPOS ELISEOS LTDA

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0310219-80.1995.403.6102 (95.0310219-7)

Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : FAZENDA NACIONAL

Reu...... : METALUXO IND/ METALURGICA LTDA - ME

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0310985-36.1995.403.6102 (95.0310985-0)

Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Advogado : SP034312 - ADALBERTO GRIFFO
Reu...... : BENTIVOGLIO REPRESENTACOES LTDA

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0311277-21.1995.403.6102 (95.0311277-0)

Classe .. : 99 - EXECUCAO FISCAL
Autor.... : FAZENDA NACIONAL

Reu...... : CAMISARIA LORD LTDA

Vara..... : 1ª vara

Processso : 0008956-37.2005.403.6102 (2005.61.02.008956-8)

Classe .. : 75 - EMBARGOS A EXECUCAO FUNDADA EM SENTENCA
Autor.... : UNIAO FEDERAL

Advogado : Proc. OSVALDO LEO UJIKAWA
Reu...... : CELSO TEIXEIRA ROMEIRO e Outros

Advogado : SP129084 - CARLOS LUIZ GALVAO MOURA JUNIOR
Vara..... : 1ª vara

RIBEIRAO PRETO, 02 de Abril de 2018

DENIO SILVA THE CARDOSO
Juiz Federal Presidente

Tribunal Regional Federal da 3ª Região
Av. Paulista, 1842 - Cep: 01310-936 - SP - © 2010

Página 7 de 7

02/04/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...